
Am 15. Mai 2024 besuchen wir das REGA-Center in Kloten 
 

Mit dem Zug und Bus gelangen wir in das REGA-Center in Kloten.  

Die Einsatzzentrale ist das „Herz“ der Rega. Hier nehmen die Einsatzleiterinnen 

und -leiter rund um die Uhr Notrufe entgegen und koordinieren rund 21‘000 

Einsätze im In- und Ausland. Sie haben nicht nur jederzeit die Übersicht über 

die schweizweit verfügbaren Rettungsmittel und unterstützen die Crews im Einsatz. Sie sind in engem 

Kontakt mit den verschiedenen Besatzungsmitgliedern, Fluggesellschaften und Versicherungen 

organisieren auch die Repatriierungen. Mehr erfahren wir während des Besuchs zu folgenden 

Themen: 

• Referat über die Rega  

• Besichtigung des Hangars und eines Ambulanzjets (nach Möglichkeit)  

• Besichtigung der Helikopter in der Wartung  

• Besuch der Einsatzzentrale  

• Rega-Film  

 Dauer ca. 2 Stunden, mindestens 10, maximal 36 Personen 

 

   

Anschliessend gemeinsames Nachtessen im Selbstbedienungsrestaurant Air, www.air-zrh.ch im 

Flughafen, Einchecken 2.  

Programm: 

 

14.05 Uhr  Treffpunkt beim Bahnhof Bonstetten-Wettswil 

14.19 Uhr Bonstetten ab, S14 

14.40 Uhr Zürich-HB an 

14.44 Uhr Zürich-HB ab, S2 

14.54 Uhr Zürich-Flughafen an 

15.00 Uhr  Zürich-Flughafen Bahnhof ab B739 

15.05  Uhr Zürich-Flughafen REGA an 

15.15  Uhr Führung REGA bis  

17.15  Uhr   

17.24 Uhr  REGA-Zürich Flughafen 

18.00  Uhr Nachtessen im Selbstbedienungsrestaurant Air Zürich-Flughafen 

20.36 Uhr Zürich-Flughafen ab, S2 

20.46 Uhr Zürich-HB an 

20.49  Uhr Zürich-HB ab, S14 

21.09 Uhr Bonstetten-Wettswil an 

 

   

http://www.air-zrh.ch/


 

 

 

Kosten:  Billette mit 1/2tax CHF 8.00, ohne 1/2tax CHF 16.00, Führung kostenlos 

  Unkostenbeitrag CHF 7.00 

  Die Verpflegung wird von jedem Teilnehmer vor Ort bezahlt 

 

Total:  1/2tax  CHF 15.00 

1/1  CHF 23.00 

GA  CHF   7.00 

 

 

Bezahlung: Bar oder per Twint 079 318 80 52, bitte Name angeben. 

 

 

      

Anmeldung:  bis am 14. April 2024 an Margrith Roth m.h.roth@bluewin.ch  

 
 
Bitte bei der Anmeldung angeben: Halbtax oder GA 
 
 
 
Sollten noch Fragen auftauchen, bitte mich auf 079 318 80 52 kontaktieren.  
 

Freundliche Ü60er Grüsse  

Margrith Roth 

 

mailto:m.h.roth@bluewin.ch

